
  Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 

Ověření znalostí českého jazyka rozhovorem pro uchazeče, jimž byla prominuta 

jednotná zkouška z českého jazyka a literatury 

 
Zkoušku povede tříčlenná komise jmenovaná ředitelkou školy. 

Uchazeč je předem seznámen s termínem zkoušky, místem konání a obsahem rozhovoru, má 15 

minut na přípravu, 15 minut trvá rozhovor  

Znalost českého jazyka škola ověřuje tím, že zjišťuje schopnost uchazeče používat základní 

mluvnické a lexikální struktury v českém jazyce. 

Ověření znalosti českého jazyka proběhne před komisí následovně: Uchazeč vede s 

pedagogickým pracovníkem školy (zkoušejícím) rozhovor. 

Obsah a struktura rozhovoru 
 

1. Úvodní část, pohovor s uchazečem  

• Představení se, 

• moje rodina, 

• region, odkud pocházím, 

• škola, na které jsem studoval, 

• mé zájmy, 
Je ověřována úroveň vyjadřovacích schopností, schopnost reagovat na dotazy. 

 
2. Čtení textu s porozuměním 

• Uchazeč přečte nahlas předložený text,  

• vlastními slovy text reprodukuje,  

• odpovídá na otázky k porozumění textu. 
Je ověřována schopnost orientace v textu a celkové porozumění textu. 
 
Způsob a kritéria hodnocení rozhovoru 

Projev uchazeče v jednotlivých částech rozhovoru je bodově hodnocen: 
 1. část – 10 bodů 

2. část – max. 15 bodů (čtení – 5 bodů, reprodukce textu – 5 bodů, porozumění – 5 
bodů) 

  
  Maximální dosažený počet bodů je 25. 

 
Bodové hodnocení slouží pro interní potřeby školy. Výsledné hodnocení rozhovoru je vyjádřeno 

označením uspěl/neuspěl. 

Hranice úspěšnosti 

  Hodnocení „uspěl“ uchazeč získává při dosažení alespoň 10 bodů. 

V případě dosažení méně než 10 bodů uchazeč v rozhovoru „neuspěl“. 

 

V Praze 22. 1. 2024      Mgr. Šárka Hurtlová 

            ředitelka školy 

   


